

# Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)



## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: VvAA, schadeverzekeraar, vergunning: 12000452 (NL)  
Product: VvAA Beroepsaansprakelijkheidsverzekering Huisartsen

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de financiële gevolgen van aanspraken tegen u als gevolg van schade die ontstaan is tijdens het bevoegd uitoefenen van uw beroep als huisarts.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering beschermt u tegen de financiële gevolgen van aanspraken tegen u als gevolg van schade waarvoor u aansprakelijk bent. De schade moet veroorzaakt zijn tijdens de bevoegde uitoefening van uw beroep, gedurende de looptijd van de verzekering. Verzekerd is letselschade, de schade aan goederen én de vermogensschade van patiënten of nabestaanden.

#### Wie zijn verzekerd?

- ✓ U, uw werknemers en overig personeel dat in opdracht van u werkzaamheden verricht. Ook studenten die voor hun opleiding stage lopen in uw praktijk zijn meeverzekerd. Waarneming is ook meeverzekerd, maar alleen voor zover het daadwerkelijke waarneming betreft. Dus bijvoorbeeld vervanging bij ziekte.

#### Extra informatie

Uw werknemers die een (para)medisch beroep uitoefenen moet u meeverzekeren, zij moeten op het polisblad staan.

#### Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Werkgeversaansprakelijkheid betekent dat u aansprakelijk bent voor uw werknemers. Lijdt een werknemer schade tijdens het uitvoeren van zijn of haar werk, dan is de werkgever hiervoor in beginsel aansprakelijk en heeft uw werknemer recht op een schadevergoeding. De werkgeversaansprakelijkheid staat omschreven in artikel 7:658 van het Burgerlijk Wetboek (BW)

#### Extra informatie

Aanvullend kunt u 'Arbeidsongevallen personeel' meeverzekeren. Dat is personenschade van uw personeel die is ontstaan door een arbeidsongeval, buiten de normale werkgeversaansprakelijkheid om. Bijvoorbeeld opgelopen tijdens een bedrijfsuitje. Dit kunt u aanvullend meeverzekeren.



#### Wat is niet verzekerd?

##### Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Niet verzekerd is zijn de kosten die verband houden met het geheel of gedeeltelijk (opnieuw) verrichten van werkzaamheden die door of onder uw verantwoordelijkheid niet of onzorgvuldig zijn uitgevoerd. Bijvoorbeeld uw honorarium, behandelkosten en kosten voor vervolgbehandeling(en)

##### Productaansprakelijkheid

- ✗ Schade door een gebrekking product valt niet onder de dekking van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering.

##### Opzet

- ✗ Schade die met opzet is veroorzaakt, of die het gevolg is van fraude of vermogensdelicten zoals diefstal, bedrog of valsheid in geschrifte.

##### (Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Schade veroorzaakt door een (lucht)vaartuig of motorvoertuig is niet verzekerd.

##### Asbest

- ✗ Niet verzekerd is schade die is veroorzaakt door, voortvloeit uit of verband houdt met asbest en asbesthoudende zaken.

##### Wettelijke voorschriften

- ✗ Schade die het gevolg is van bewuste overtreding van overheidsvoorschriften is niet verzekerd.

##### Cyberschade

- ✗ Niet verzekerd is schade door cybercrime en dataverlies. Bijvoorbeeld schade als gevolg van aanspraken door een hack, systeeminbraak, verloren data, verlies van een laptop en/of dossiers.

##### Extra informatie

Hiervoor kunt u een cyberverzekering sluiten.

---

#### Juridische hulp

- ✓ Wij voeren verweer voor u tegen aan aanspraak tot schadevergoeding. Ook verzekerd zijn de kosten van juridische bijstand die wij noodzakelijk vinden in een straf- of tuchtprocedure die tegen u is ingesteld als wij zelf het verweer niet voeren en hier vooraf toestemming voor hebben verleend;

#### Extra informatie

Deze kosten worden alleen vergoed als straf- of tuchtzaak te maken heeft met de claim en als wij toestemming hebben gegeven om de kosten te maken.

---

#### Milieuschade

- ✓ De financiële gevolgen van uw aansprakelijkheid voor (personen- of zaak)schade door een milieuaantasting is verzekerd indien de milieuaantasting plotseling en onzeker is. Hij moet plaatsvinden vanaf de locatie waar uw praktijk is gevestigd

#### Extra informatie

Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd.

---

#### Keuze: inloop

Stelt iemand u ná de ingangsdatum van de verzekering aansprakelijk voor een fout die vóór de ingangsdatum gemaakt is? Dat is verzekerd wanneer u voor Inloop kiest bij het aangaan van uw verzekering. De duur van de inloop is 5 jaar.

#### Extra informatie

Er is geen dekking voor aanspraken of omstandigheden die u bij het aangaan van deze verzekering al kende of in redelijkheid kon verwachten. Die moet u nog melden bij de verzekeraar waar u verzekerd was voor overstap naar VvAA.

---

#### Uitloop

- ✓ Ook na beëindiging van uw aansprakelijkheidsverzekering kunt u een claim krijgen voor een handelen of nalaten dat plaatsvond tijdens de looptijd, dus vóór beëindiging van de verzekering. Bij de beëindiging van uw verzekering i.v.m. pensionering geven wij u uitloopdekking wanneer u voor pensionering minimaal 3 jaar bij ons verzekerd was.

#### Extra informatie

Uitloopdekking in andere situaties dan pensionering kan verleend worden tegen nader door ons vast te stellen premie en voorwaarden. Uiterlijk tot 30 dagen voor de beëindigingsdatum van uw verzekering kunt u deze dekking schriftelijk bij ons aanvragen.

---

#### Cosmetisch

- ✗ Cosmetische behandelingen, waaronder het gebruik van botox en fillers, vallen niet onder de dekking van deze aansprakelijkheidsverzekering



---

### Zijn er dekkingsbepalingen?

#### Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt normaliter geen eigen risico. Als er voor u een eigen risico van toepassing is, vermelden wij dit op het polisblad of staat dit in de voorwaarden.

---

#### Verzekerde bedragen

- ! De schade waarvoor u aansprakelijk bent is gemaximeerd tot de verzekerde bedragen zoals wij die vermelden in de voorwaarden of op het polisblad.

#### **Werkgeversaansprakelijkheid verkeer**

- ✓ Wij vergoeden de financiële gevolgen van aanspraken die tegen u als werkgever zijn ingesteld, als gevolg zijn van (personen- en zaak) schade van uw personeel die zij oplopen in het verkeer tijdens het werk. Deze dekking geldt ook voor fietsers en voetgangers.

#### **Extra informatie**

Aanvullend kunt u 'Arbeidsongevallen personeel' meeverzekeren. Dat is personenschade van uw personeel die is ontstaan door een arbeidsongeval, buiten de normale werkgeversaansprakelijkheid om. Bijvoorbeeld opgelopen tijdens een bedrijfsuitje. Dit kunt u aanvullend meeverzekeren.

#### **Meewerken aan een WMO onderzoek**

- ✓ U bent ook verzekerd wanneer u als huisarts meewerkt aan een wetenschappelijk onderzoek op proefpersonen overeenkomstig de Wet medisch-wetenschappelijk onderzoek met mensen (de WMO).

#### **Extra informatie**

Niet verzekerd is de schade door het wetenschappelijk onderzoek zelf. Daarvoor sluit de zorginstelling die een goedgekeurd onderzoek doet een WMO proefpersonenverzekering.

#### **Keuze: Opzicht dekking**

Verricht u als ZZP'er werkzaamheden in de praktijk van een ander, dan kunt u het opzichtrisico meeverzekeren. U bent dan verzekerd voor schade die u tijdens de uitoefening van uw werkzaamheden toebrengt aan spullen van de ander.

#### **Extra informatie**

Hiervoor betaalt u een aanvullende premie. De dekking is maximaal € 10.000 of € 25.000 per gebeurtenis. Er geldt een eigen risico per gebeurtenis.



#### **Waar ben ik gedekt?**

- ✓ U bent verzekerd binnen Nederland. Uw praktijk moet gevestigd zijn in Nederland en u oefent uw beroep in Nederland uit. U bent wereldwijd verzekerd als u incidenteel medische hulp verleent bij een ongeval of een plotseling opkomende ziekte. Vrijwilligerswerk is ook wereldwijd verzekerd.



#### **Wat zijn mijn verplichtingen?**

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



#### **Wanneer en hoe betaal ik?**

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso of na toezending van een nota.



#### **Wanneer begint en eindigt de dekking?**

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen. De verzekeringsdekking eindigt na opzegging door u of door ons.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Opzeggen doet u schriftelijk, telefonisch of per e-mail.

### Extra informatie

Let op dat u mogelijk inloopdekking bij een andere verzekeraar of uitloopdekking bij ons nodig hebt om ook verzekerd te zijn bij toekomstige claims.

Version 2, 05-12-2023, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/vvaa/beroepsaansprakelijkheid-huisartsen-avbh](https://verzekeringskaarten.nl/vvaa/beroepsaansprakelijkheid-huisartsen-avbh)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)